1

2023年８月９日
各    位

会社名 株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 佐藤 達也

（コード番号：2613 東証プライム）

問合せ先 財務部長          内田 敬之

（TEL 03-5148-7100）

2024年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 11日に公表しました 2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想及び

通期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正(2023年４月 1日～2023年９月 30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
129,000

百万円
1,700

百万円
1,800

百万円
1,450

円 銭
43.83

今回修正予想（Ｂ） 125,000 3,500 3,600 2,360 71.35

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 1,800 1,800 910

増減率（％） △3.1 105.9% 100.0% 62.8%

(ご参考)前第２四半期実績
（2023年 3月期第２四半期）

122,965 △150 △15 △164 △4.98

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正(2023年４月 1日～2024年３月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
262,000

百万円
3,000

百万円
3,400

百万円
2,850

円 銭
86.16

今回修正予想（Ｂ） 250,000 4,000 4,400 3,140 94.93

増減額（Ｂ－Ａ） △12,000 1,000 1,000 290

増減率（％） △4.6 33.3% 29.4% 10.2%

(ご参考)前期実績
（2023年 3月期）

260,410 734 1,436 986 29.82

３．業績予想修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績につきましては、昨年来実施している価格改定は一定程度浸透しているものの、物

価高騰による節約志向の高まりなどを受け、油脂の需要が減少している影響などにより、売上高は前回予想を若干下

回る見込みです。一方、原料コストは高値水準が継続しているものの、前回公表時の予想よりも軟調に推移している

ことに加え、為替相場も想定レートに対して円高での推移となる見込みです。この結果、第２四半期累計期間の営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を上回る見込みとなりました。

通期の連結業績につきましては、今後想定される原材料の天候相場リスクや不安定な為替動向などを勘案した上で、

前回予想から修正しております。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上